

**PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU' OPERATORI (UNO PER PER CIASCUN LOTTO DI GARA) PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI IN TNT PER LE ESIGENZE DELLE SALE OPERATORIE DI OROPEdia E OCULISTICA DELL'AZIENDA USL DI PESCARA.**

**G.U.R.I. n. 73 del giorno 24/06/2015.**

**SCADENZA: 8 SETTEMBRE 2015**

**Termine per la RICHIESTA dei chiarimenti 25/8/2015**

**CIG: 6299808E02**

**U.O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:**

Responsabile unico del procedimento Dr.ssa Tiziana Fulvia Petrella

Tel.085 4253035 - e mail: [tiziana.petrella@ausl.pe.it](mailto:tiziana.petrella@ausl.pe.it)

**CHIARIMENTI N. 1**

Pag.18 art.22 COMPILAZIONE OFFERTA paragrafo 4 dite che: L'offerta economica di ogni singolo lotto dovrà contenere per ogni prodotto componente il lotto, tutte le informazioni riportate nel modello di offerta allegato: ...;qual è il modello di offerta allegato dove vi è la possibilità di inserire i codici(riferimenti dei componenti)?

**RISPOSTA TRATTASI DELLE COLONNE DA D A G DELL'ALLEGATO H, PUBBLICATO.**

2. Su quale modulo devono essere inseriti i prezzi dei componenti?. L'offerta del singolo componente deve essere formulata come articolo venduto singolarmente sterile oppure deve essere indicato il prezzo non sterile?

**RISPOSTA: SULL'ALLEGATO H, IN TERMINI DI PREZZO UNITARIO E PREZZO A CONFEZIONE, PER IL PRODOTTO AVENTE LE CARATTERISTICHE RICHESTE ED OFFERTE.**

3. LOTTO 3 N.4 Telo 80x100 :sono misure corrette?, Sono le misure di una sacca con taglio ad U per interventi alla spalla?

**RISPOSTA: LE DIMENSIONI DEL TELO ARTROSCOPIA SPALLA AL QUALE SI FA RIFERIMENTO NEL LOTTO 3 PROGRESSIVO 4, DEVONO ESSERE 220 X 150 CM CIRCA CON FESSURA ADESIVA CM 15 X 40 CIRCA, POSIZIONATA SUL LATO MAGGIORE, E SACCA RACCOGLI LIQUIDI INTEGRATA.**

4. LOTTO 5 :

- 1 steri streep: sta per una bustina contenente 6 strisce oppure un foglio contenente 3 strisce?

**RISPOSTA: SI INTENDE UN FOGLIO CONTENENTE TRE STRISCE.**

- Tra le caratteristiche tecniche del disciplinare segnalate che il materiale può essere oltre che bi/triacoppiato anche idrorepellente con rinforzi in prossimità del campo operatorio, quindi con i requisiti di permeabilità all'aria(come richiedete); ma tra le specifiche tecniche all'ALLEGATO A in fondo ad ogni gruppo di lotto(ortopedia e oftalmologia) segnalate che i teli paziente devono avere almeno 1 strato impermeabile ed uno assorbente esteso su tutta la superficie; quindi chiediamo di fare chiarezza tra la caratteristiche

**RISPOSTA: SI RIBADISCE QUANTO GIÀ RIPORTATO SUL CAPITOLATO INVIATO OSSIA CHE “ I TELI PAZIENTE DEVONO AVERE ALMENO UNO STRATO IMPERMEABILE ESTESO PER TUTTA LA SUPERFICIE E DEVONO ESSERE ASSORBENTI SU TUTTA LA SUPERFICIE AD ECCEZIONE DI QUELLI DOTATI DI SACCA RACCOGLI LIQUIDI INTEGRATA”.**

5. In merito a quanto risposto per quanto riguarda l'inserimento del costo dei singoli componenti sterili all'interno dell'allegato H, su quale modulo devono essere inseriti i prezzi dei componenti? L'offerta del singolo componente deve essere formulata come articolo venduto singolarmente sterile oppure deve essere indicato il prezzo non sterile?

**RISPOSTA: IL COSTO DEI SINGOLI COMPONENTI POTRA' ESSERE INDICATO IN DOCUMENTO DISTINTO ED IL PREZZO DOVRA' ESSERE RIFERITO AL COMPONENTE IN CONFEZIONE STERILE.**

6. COSTO DEI SINGOLI COMPONENTI: vorremmo sapere se l'indicazione del costo dei singoli componenti i kit è obbligatoria, pena esclusione.

**RISPOSTA: SI CONFERMA L'OBBLIGATORIETA' DELL'INDICAZIONE DEI PREZZI DEI COMPONENTI IL SET, AI FINI DELLA VALUTAZIONE DI CONGRUITA' DEL PREZZO PROPOSTO PER IL SET. PROPRIO IN CONSIDERAZIONE DELLA FINALITA' SOPRA ESPRESSE, E' UTILE ED OPPORTUNO CHE IL PREZZO SIA RIFERITO AL CONFEZIONAMENTO “STERILE.**

7. LOTTO 5 – SET CATARATTA

*In relazione al componente "Microbisturi dual bevel per tunnel da 2.25mm lunghezza lama massima, con marcatura 2mm, con dispositivo di sicurezza, in confezione singola atta a garantire la protezione del dispositivo" si chiede di specificare se la lunghezza massima di 2.25 mm corrisponda alla lunghezza dello stelo (esclusa la lama) oppure alla larghezza della lama; in quest'ultimo caso, si chiede di specificare la lunghezza dello stelo (esclusa la lama)*

**RISPOSTA: LA MISURA 2,25 MM SI RIFERISCE ALLA LARGHEZZA DELLA LAMA.**

**SI COGLIE L'OCCASIONE PER SPECIFICARE CHE SONO TOLLERATE MISURE DA 2,20 MM A 2,50 MM. PER QUANTO RIGUARDA LA LUNGHEZZA DELLO STELO VIENE LASCIATA DISCREZIONALITÀ ALLE DITTE.**

#### **8. CAMPIONATURA**

A causa l'imminente periodo di chiusure aziendali per ferie, si chiede proroga dei termini di presentazione della campionatura di almeno 2 settimane in quanto trattandosi di kit sterili, necessitiamo di proroga per consentirci l'esecuzione di tutte le fasi produttive (produzione, assemblaggio, sterilizzazione e controllo al rilascio), gestionali ed amministrative necessarie per la creazione di un nuovo prodotto (KIT).

**RISPOSTA: POICHE' LE MOTIVAZIONI POSTE A SOSTEGNO DELLA RICHIESTA (CONCOMITANZA PERIODO ESTIVO) POSSONO RITENERSI GENERALIZZABILI E COMUNI A TUTTE LE DITTE INTERESSATE ALLA PARTECIPAZIONE ALLA PRESENTE GARA, SI ACCONSENTE ALLA**

**POSTICIPAZIONE DEI TERMINI DI SCADENZA PER LA**

**PRESENTAZIONE DELLA (SOLA ) CAMPIONATURA**

**AL 22 SETTEMBRE 2015**

9. Disciplinare tecnico – pag. 34 - “Ogni campione dovrà riportare il riferimento di gara(lotto e numero) e la ditta dovrà allegare al plico contenente la campionatura una distinta riepilogativa dei campioni prodotti indicando la pagina di riferimento del catalogo”.

I prodotti offerti sono stati creati appositamente per le esigenze del vostro Ente per cui non rientrano nel nostro catalogo, pertanto possiamo darvi il nostro catalogo ma non possiamo segnalarli come da vostra richiesta.

**RISPOSTA. CIO' NON COSTITUIRA' MOTIVO DI ESCLUSIONE**

10. Disciplinare tecnico – pag. 36 – “La ditta aggiudicataria dovrà fornire, ove necessario, in forma gratuita ed in qualunque momento, per tutta la durata della fornitura, accessori e/o prodotti che consentano l'adattamento dei dispositivi aggiudicati alle apparecchiature in dotazione all'Azienda.”

**RISPOSTA: TRATTASI DI MERO REFUSO. TUTTO IL PERIODO RIPORTATO NEL QUESITO, SI INTENDE ELIMINATO.**

**11.** Avremmo bisogno di ricevere maggiori informazioni circa il telo attrezzato per paziente cm 288x360 presente nel set:

- in quale posizione viene operato il paziente (di fianco o supino tipo isolamento verticale)?
- Qual è la dimensione del foro sul telo?

- L'incisione film è preforato?
- La sacca raccolta liquidi è triangolare (come nell'isolament verticale)?
- Il telo è a T?

RISPOSTA:

- il paziente viene operato in posizione supina
- nel capitolato non si fa riferimento a telo con foro
- il film da incisione integrato non è preforato
- non si fa riferimento alla forma della sacca raccolta liquidi anche se sarebbe preferibile triangolare
- il telo cm 288 x 360 è un telo rettangolare

## 12. - LOTTO 3 - PROGRESSIVO 2 - SET PER ARTROSCOPIA ANCA

*Avremmo bisogno di ricevere maggiori informazioni circa il telo attrezzato per paziente cm 288x360 presente nel set: in quale posizione viene operato il paziente (di fianco o supino tipo isolamento verticale)? Qual è la dimensione del foro sul telo? L'incision film è preforato? La sacca raccolta liquidi è triangolare (come nell'isolament verticale)? Il telo è a T? - Sarebbe preferibile avere un disegno oppure la possibilità di far visionare il tel attualmente in uso al ns agente di zona. Solitamente il telo paziente del set per anca è il telo ad U o il te con foro elastico.*

**RISPOSTA:**

- **il paziente viene operato in posizione supina**
- **nel capitolato non si fa riferimento a telo con foro**
- **il film da incisione integrato non è preforato**
- **non si fa riferimento alla forma della sacca raccolta liquidi anche se sarebbe preferibile triangolare**
- **il telo cm 288 x 360 è un telo rettangolare**
- **Si ribadisce inoltre che trattasi di telo per ARTROSCOPIA anca.**

*13. La documentazione tecnico organizzativa indicata alla pag. 16 del Capitolato Speciale, va raggruppata per singolo lotto? Quanti CD vanno presentati? Tanti quanti sono i lotti cui si formula offerta? O uno riepilogativo per tutti i lotti?*

**RISPOSTA: LA DOCUMENTAZIONE TECNICA VA RAGGRUPPATA PER SINGOLO LOTTO, FORMANDO AUSPICABILMENTE FASCICOLI “UNICI, PUR CONTENUTO ALL’INTERNO DELLO STESSO PLICO.**

**IL CD PUO’ ESSERE UNICO, PURCHE’ ALL’INTERNO SIANO BEN IDENTIFICABILI I LOTTI DI RIFERIMENTO PER CIASCUN CONTENUTO**

*14. Per quanto concerne l’offerta economica, dal file excel possono essere eliminate le righe inerenti i lotti per cui non si formula offerta?*

**RISPOSTA: NULLA OSTA**

*15. a presente per chiedere un chiarimento in merito alla documentazione richiesta al paragrafo n. 14. del Capitolato Speciale (pag. 17). Richiedete “Dichiarazione riguardante l’eventuale documentazione di gara da considerarsi riservata rispetto al diritto di accesso da compilare sul modello allegato (Allegato C)”. Tra i documenti presenti sul sito non vi è l’allegato “C”, ma un allegato “D” riportante l’indicazione “DICHIAZIONE AI FINI DELL’ EVENTUALE ACCESSO AGLI ATTI”. Si chiede conferma che debba essere utilizzato il suddetto allegato?*

**RISPOSTA: SI CONFERMA, TRATTANDOSI DI MERO REFUSO.**

*16. Lotto 2 \_voce 1\_SET PER CHIRURGIA ANCA – Tra i componenti richiedete:*

- *Strisce adesive con foglio in PE\_ cosa intendete con l’indicazione “con foglio in PE”?*
- *Telo copertura superiore 175 x 270 cm, dotato sul lato maggiore di fessura adesiva 45 x 65 cm\_ intendete una zona adesiva di quelle dimensioni, non sembra una “fessura”, potete confermare?*

**RISPOSTA: SET CHIRURGIA ANCA:**

**-PER STRISCE ADESIVE CON FOGLIO IN POLIETILENE SI INTENDONO”STRISCE ADESIVE IN POLIETILENE”**

**- VIENE RICHIESTO, COME DA CAPITOLATO, UN TELO COPERTURA SUPERIORE CM 175 X 270 DOTATO SUL LATO MAGGIORE DI UNA FESSURA DI DIMENSIONI CM 45 X 65 CON BORDI ADESIVI**

*17. I set procedurali sono composti da prodotti che le aziende commercializzano singolarmente in confezione sterile e che fanno parte di un catalogo ma anche da prodotti che possono essere commercializzati solo all'interno dei set e quindi non sono vendibili in confezione singola sterile, es. siringhe, compressa oculare adesiva, asciugino a sigaretta, microbisturi oculistico, irrigatore per camera anteriore ecc quindi trattandosi di fornitura di pacchi procedurali non è possibile avere la versione singola sterili di tutti i componenti richiesti, pertanto per consentire una migliore e reale comparazione dei costi e fornire un listino completo, si chiede la possibilità di fornire entrambi i listini sia dei componenti sterili che non sterile.*

*Quindi chiediamo la possibilità di inserire un listino con i prodotti sterili dove possibile e per il restante con i prodotti non sterili.*

**RISPOSTA: RICHIAMANDO ANCHE QUANTO CHIARITO IN RISPOSTA AL QUESITO NUMERO 6, IN CUI, CON RIFERIMENTO ALLA INDICAZIONE DEI PREZZI DEI COMPONENTI IL SET ( RICHIESTI, SI RIPETE, AI FINI DELLA VALUTAZIONE DI CONGRUITA' DEL PREZZO PROPOSTO PER IL SET), SI DICHIARAVA " UTILE ED OPPORTUNO" CHE TALI PREZZI VENISSERO ESPRESSI CON RIFERIMENTO AL CONFEZIONAMENTO "STERILE, SI COMUNICA CHE NULLA OSTA ALLA FORMULAZIONE DEI PREZZI IN ARGOMENTO, CON LA MODALITA' PROPOSTA.**